Кемеровская  область

Тяжинский муниципальный район

Новопокровское сельское поселение

Совет народных депутатов Новопокровского

сельского поселения третьего созыва

64-я очередная сессия

РЕШЕНИЕ
от 31.01.2019 г.№ 116
c.Новопокровка
Об утверждении Положения
о денежном вознаграждении,  ежегодном оплачиваемом отпуске главы Новопокровского сельского поселения
В соответствии с  Законом Кемеровской области от 25.04.2008г. № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности», постановлением  Коллегии Администрации Кемеровской области от 13.12.2018 г №582 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010№ 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», статьей 30 Устава муниципального образования Новопокровское сельское поселение, Совет народных депутатов Новопокровского сельского  поселения

                                                    РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о денежном вознаграждении, ежегодном оплачиваемом отпуске главы Новопокровского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Установить размер денежного вознаграждения главе Новопокровского сельского  поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит  обнародованию на информационном стенде администрации Новопокровского сельского поселения, на сайте администрации Новопокровского сельского поселения.
4.Настоящее решение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

5.Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Новопокровского сельского  поселения от 14.12.2012 г. № 87 « Об утверждении Положения о денежном вознаграждении за исполнение своих полномочий выборного должностного лица местного самоуправления, замещающего должность главы Новопокровской сельской территории».
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по бюджету, налогам и соблюдению законодательства Голофаева Р.В..
Председатель Совета народных депутатов

Новопокровского сельского поселения                                       С.П.Даниленко

Глава Новопокровского сельского поселения                            С.П.Даниленко
Приложение 1
Утверждено

 решением Совета народных депутатов

Новопокровского сельского поселения

от 31.01.2019г.№116

Положение
о денежном вознаграждении,

ежегодном оплачиваемом отпуске

главы Новопокровского сельского  поселения

     1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением  Коллегии Администрации Кемеровской области от 13.12.2018 г №582 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010№ 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих».
      2.  Размер ежемесячного денежного вознаграждения  главы Новопокровского сельского поселения  устанавливается в соответствии с постановлением коллегии Администрации Кемеровской области от 13.12.2018 г №582 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010№ 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих».
      3. Денежное вознаграждение главы Новопокровского сельского поселения  (далее – глава поселения) выплачивается из средств бюджета Новопокровского сельского поселения. Денежное вознаграждение главы поселения состоит из:

3.1.ежемесячного должностного оклада;

  3.2. районного коэффициента в размере 30 %,

  3.3. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного оклада.
       4.Денежное вознаграждение главы Новопокровского сельского поселения устанавливается по 11 (одиннадцатой) группе оплаты труда в соответствии с приложением к постановлению  Коллегии Администрации Кемеровской области от 13.12.2018 г №582 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010№ 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих».
     5.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска:
5.1. Главе поселения устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 45 календарных дней.

5.2. При предоставлении главе поселения ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере одного должностного оклада главы поселения  один раз в год.
5.3. В случае если ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется по частям, вышеуказанная выплата производится при предоставлении одной из частей отпуска, по выбору главы поселения, согласно его письменному заявлению.

Приложение 2

к решению Совета народных депутатов

Новопокровского сельского поселения
     от 31.01.2019г. № 116
Об установлении размера денежного

вознаграждения главе Новопокровского сельского поселения  с 01.01.2019 года
	Наименование должности
	Размер денежного  вознаграждения (рубли)

	Глава Новопокровского сельского  поселения
	24472,0